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Puk, puk - to ja...

Budzimy się!!!

Dla większości z nas
wiosna to pora roku, kiedy
wydaje nam się , że może-
my zacząć na nowo żyć.
Budzimy się ze "snu
zimowego" i cieszymy się
znowu tym, co jest
dookoła.... Ale czy każdy
ma takie samo odczucie?
Większość osób, gdy nad-
chodzi wreszcie ta tak
długo wyczekiwana pora
roku, jest wszystkim
niewysłowienie zmęczona i
znudzona, Niemal każdy z
nas w tym czasie solidnie
grzeszy lenistwem. A
chociaż już mamy za sobą
zimę i tak większość z nas
woli się nie przemęczać,
pojadając smakołyki w
zaciszu domowym. Tłuma-
czymy się też sami przed

sobą i przed wszystkimi
wokół przywoując znane
przysłowie „ W marcu jak w
garncu”... Skoro pogodzie
wszystko wolno, to
dlaczego nam nie? I dlatego
większość z nas mówi, że
jesteśmy tak leniwi dlatego,
że musimy żyć w zgodzie
z naturą. 
Ale teraz zadam najważ-
niejsze pytanie, na które
każdy powinien szczerze
odpowiedzieć sobie same-
mu: czy warto w tak
cudowną porę roku
marnować czas na obijanie
się, objadanie, które potem
zrodzi kolejną frustrację z
powodu niepotrzebnej
oponki? Czy może wręcz
przeciwnie należałoby
spędzać ten najpiękniejszy

czas w roku chodząc na
długie spacery i ciesząc się
ciepłą i słoneczną pogodą?
Naturą która nas otacza,
krzyczy przecież barwnym
głosem "Obudź się! Rusz
się z domu! Rozejrzyj jak
uroczy jest świat. Żyj!!!!".
Wiosna jest taką porą roku,
kiedy wszystko zaczyna
się na nowo. Niedźwiedzie
budzą się ze snu
zimowego. Krety rujnują
trawniki w parkach. Kwiaty
zaczynają pączkować i
zakwitać. Ptaki ćwierkają o
świcie, niektóre wracają z
ciepłych krajów. Jednym
słowem to, co nadchodzi,
jest cudem, którego nie
wolno nam nie zauważyć....
                       Paulina Kyć

       Wiosno, ach to ty!

Nie szukamy wiosny, bo
ona jest już za naszymi
drzwiami. Nadeszła jak
zwykle niespodziewanie. No
cóż, taki mamy klimat. Czas
się obudzić, odchudzić (to
dla dziewcząt) i zakochać
się! Po prostu żyć!
Rozważania i dobre rady od
Pauliny są dla Was. Musicie
je przeczytać koniecznie na
stronie pierwszej

        Płuca dla Piotra

Wszyscy uczniowie i grono
pedagogiczne włączyli się w
akcję pomocy dla syna
jednej z nauczycielek
CKZiU. Imprez charyta-
tywnych było bardzo dużo,
ale to jeszcze nie koniec.
Relacjonujemy wydarzenia z
Ekonomika, a także flash
mob, który zaskoczył
mieszkańców Sosnowca  na
stronie drugiej

     Wydarzenia szkolne

Konkursy, imprezy, wykła-
dy... Ile tego było, a ile
jeszcze się zapowiada. Od
konkursów, które wymagają
przygotowania, po zmaga-
nia, które są tylko dobrą
zabawą. A bawić to my się
lubimy...
Relacje z wydarzeń  opisał
cały zespół redakcyjny na
stronie trzeciej i czwartej
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Najlepsze ciasta w licytacji

Pomoc Piotrkowi niesie ze sobą wiele akcji w mieście. Nasz Ekonomik również postanowił pomóc
Zorganizowaliśmy kiermasz smakowitych ciast w holu szkoły. Każda klasa miała za zadanie przy-
nieść jakiś pyszny słodki przysmak. Wszyscy postarali się jak tylko mogli... I się udało. Kiermasz
przebiegł znakomicie, było przepysznie.  Odbyła się również licytacja różnych gadżetów - od długopisu
po pendriva. Uczniowie bardzo chętnie brali udział w obydwóch akcjach.  Sprzedaliśmy każdy kawałek
ciasta, aż do ostatniego okruszka. Zlicytowano też wszystkie wystawione rzeczy.
Uczniowie podbijali stawki, kupowali, zabrali do domu nawet najdziwniejsze przedmioty tylko po to, aby
zawalczyć o życie Piotra.
Można to określić tylko w jeden sposób - nasza młodzież spisała się na medal i powinniśmy być z
siebie dumni!!! 

Magdalena KomanderaStop dietom! Pomagamy Piotrowi!!!

Licytacja na każdej przerwie!!!

Każdy z nas może zostać bohaterem!

5 marca, czyli zaledwie kilka dni po szkolnym obżarstwie ciastami i słodyczami przygotowanymi na
szkolny kiermasz w celu zbiórki pieniędzy dla Piotra, nadeszła pora na zdrową żywność. Stoły w holu
szkoły znowu uginały się pod półmiskami, tym razem jednak wypełnionymi pachnącymi kolorowymi, a
co najważniejsze zdrowymi sałatkami. Każda klasa chwaliła się swoimi pysznościami, które złożyły się
na fantastyczny "festiwal sałatek i surówek". Samorząd Uczniowski przygotował się świetnie do
degustacji i dzięki temu wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły uzupełnili niedobory
witamin w trakcie konsumpcji. Niektóre potrawy były swoistymi eksperymentami, ale nikt nie narzekał.
Wszyscy bawiliśmy się świetnie i nie żałowaliśmy pieniędzy, których wciąż brakuje. Tylko młodzież
naszego Ekonomika zebrała już prawie dwa tysiące złotych, które zostały przekazane na konto
fundacji. Nie zamierzamy na tym poprzestać i już myślimy jak wesprzeć Piotrka, aby kolejna wiosna
była piękna i dla niego.

Magdalena Komandera

Najzdrowsze sałatki
                          I cel szczytny!

Piotrek Raczyński ma 22 lata i jest studentem Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Od
urodzenia toczy walkę z mukowiscydozą. Jest to rzadka, bardzo groźna choroba płuc. gdy rozwija się
w organizmie człowieka, następuje dysfunkcja różnych narządów wewnętrznych. Obecnie stan Piotra
jest bardzo ciężki. Przez 24 godziny na dobę musi być podłączony do koncentratora tlenu, a w nocy do
respiratora. Nie jest w stanie samodzielnie funkcjonować. Wielkim wyzwaniem jest dla niego przejście
zaledwie kilku metrów. Jedyną szansą na normalne życie jest przeszczep płuc, który może zostać
wykonany w Wiedniu. Niestety zabieg ten nie jest refundowany przez NFZ, a jego koszt to aż 120
tysięcy euro!!!
Aby wesprzeć rodziców Piotrka w zgromadzeniu tak niebagatelnej kwoty w naszej szkole zostały
zorganizowane różne akcje, podczas których zbierane są pieniądze na ten szczytny cel. 18 lutego na
tzw. Patelni w centrum Sosnowca odbył się flash mob. Mieszkańcy zjednoczyli się z młodzieżą naszej
szkoły maszerującą ulicami wraz z prezydentem miasta Arkadiuszem Chęcińskim i na znak
solidarności z Piotrem wypuścili w powietrze dziesiątki kolorowych balonów. Zaś w piątek 20 lute- go w
klubie Kashmir odbył się koncert, podczas którego zaprezentowali się Marta Bijan i Mateusz Ziółko oraz
zlicytowano m.in. pralkę, lodówkę, złoty pierścionek a także koszulkę i piłkę Zagłębia Sosnowiec.
Jesteśmy dumni, że bierzemy udział w zbiórce pieniędzy.  
                                                                                                                          Piotr Wilczyński

Z życia szkoły
Pomagamy Piotrowi
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Quiz wiedzy o Rosji Bądź inteligentny!

11 marca 2015 roku w Ekonomiku odbyły się eliminacje okręgowe jubileuszowego (!) XX Turnieju
Wiedzy i Umiejętności Handlowo-Menedżerskich. Wzięło w nich udział 36 uczniów uczęszczających
do 11 szkół ekonomicznych i handlowych m. in. w Bytomiu, Cieszynie, Knurowie, Ornontowicach,
Piotrkowie Trybunalskim, Rudzie Śląskiej, Skoczowie, Sosnowcu i Wieluniu. Zgodnie z regulaminem
turnieju, 60 uczniów, którzy uzyskają największą ilość punktów w eliminacjach okręgowych,
przechodzi do ostatniego etapu. Wszyscy finaliści turnieju są zwolnieni z części pisemnej egzaminu
zawodowego. 
Organizatorem zawodów centralnych w tym roku będzie koszaliński Ekonomik.

16 marca odbyła się czwarta edycja konkursu zatytułowanego "Mistrz Języka Polskiego". Jest to
turniej adresowany do najlepszych w szkole humanistów, którzy wyróżniają się doskonałą
znajomością reguł ortograficznych, a ponadto posiadają szeroką wiedzę z zakresu gramatyki języka
polskiego. Rywalizacja polegała na wypełnieniu testu sprawdzającego sprawność językową uczniów.
Zadania były urozmaicone, podchwytliwe i trudne. Jeśli ktoś pretenduje do otrzymania tytułu "Mistrza
Języka Polskiego", to musi wykazać się ponadprzeciętną wiedzą i umiejętnościami. Wysokie
kompetencje językowe to niestety walor niewielu uczniów, a zatem i uczestników konkursu nie było
wielu. Ekonomik reprezentowało pięć uczennic. 

24 lutego w naszej szkole odbył się "Quiz wiedzy
o Rosji". Sprawdził on m.in wiedzę uczniów z
takich dziedzin jak kultura, historia, geografia.
Zwycięzcami zostali uczniowie z klasy III a, a tuż
za nimi uplasowała się klasa I a. 

19 marca odbędą się eliminacje kolejnej edycji
konkursu o tytuł Mistrza Inteligo. Cieszy się od lat
niesłabnącą popularnością, gdyż nie wymaga
specjalnego przygotowania, a jedynie otwartego i
kreatywnego umysłu. Życzymy powodzenia!       

13 marca w piątek (!) wybieraliśmy nowego
Mistera Szkoły. Co to się działo!!! Startowało
siedmiu odważnych, którzy mieli za zadanie
świetnie się zaprezentować, zatańczyć i wykazać
się wiedzą o artykułach przeznaczonych tylko dla
kobiet. Powinni być znawcami muzyki disco polo
oraz wykonać perfekcyjny makijaż na wybranych
modelkach. Zadania były trudne, ale panowie się
bardzo starali. Wygrał zasłużenie i będzie nosił
zaszczytny tytuł Mistera przez rok - najlepszy z
nich - Maciej Oleksy z klasy II a. 

W dniach 23, 25 oraz 27 lutego  w naszej szkole
odbyły się wykłady z cyklu „CIEKAWA LEKCJA” -
prowadzone przez nauczycieli akademickich
Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy w
Katowicach. Celem zajęć było przybliżenie
uczniom specyfiki wykładu akademickiego w
możliwie atrakcyjnej formie, zaprezentowanie
uczelnia ,a także edukacja tematyczna. Pani
Sylwia Duch dla wszystkich klas naszego
technikum przeprowadziła wykład „Techniki
uczenia się, czyli jak nie tracić czasu”,
obejmujący praktyczne metody uczenia się
dostosowane do konkretnych typów osobowości.
Natomiast pani nadkomisarz Joanna
Czechowska przedstawiła wszystkim uczniom
zagadnienia związane z profilaktyką: „Kiedy
przestępstwo to pomysł na życie – narkotyki
wśród młodych ludzi” ukazujący negatywne skutki
zażywania bądź posiadania substancji
psychoaktywnych. W związku z faktem, iż pani
Czechowska występowała w serialu „W-11 –
Wydział Śledczy” pod koniec każdej prelekcji był
czas na wykonanie pamiątkowego zdjęcia.

Konkursy, turnieje, konkursy...
                         Co to się działo!

Występ uczniów - chwila relaksu...

Nowy Mister 2015 (ten z prawej!)

Z życia szkoły 
opracował zespół redakcyjny

Na Dzień Kobiet 

- nowy Mister Szkoły 2015

Ciekawa lekcja

- a poza tym spotkanie z W-11

.

.
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Idzie wiosna, rozleniwiona, pogodna wiosna. Ale co prowadzi za sobą ta wiosna? Już odpowiadam! Intel Extreme Master w skrócie "IEM" jest to ogólno
światowe wydarzenie poświęcone grom komputerowym. Brzmi prosto, prawda? Nic bardziej mylnego. Sama impreza składa się z wielu stanowisk, na
których możemy zobaczyć coraz to nowsze osiągnięcia w dziedzinie gier komputerowych, a także podziwiać mistrzostwa w takich grach, jak Counter Strike
czy League of Legends, które osiągnęły.już dawno światową sławę. Na samym Iem'ie znajduję się także wiele akcesoriów różnych firm związanych z
Gamingiem (koszulki,kubki, etc). Ale spokojnie, nie za wszystkie trzeba płacić... Podczas imprezy jest wiele konkursów, quizów, które dają możliwość
wygrania tych rzeczy. Często organizowane są także "rzucanki". Polega to na tym, że organizator takiego "panelu" rzuca przedmioty w stronę +/-
pięćdziesięciu osób. Chyba wyobrażacie sobie twarze ludzi żądnych tego wszystkiego. Można się  poczuć jak na prawdziwej wojnie. 
Ale sam Iem ma też drugą stronę. Większość ludzi przyjeżdża tam nie dla mistrzostw czy nowinek, a dla Youtuberów. Właśnie w "Spodku" można
porozmawiać z większością "sławnych" ludzi tworzących filmy na Youtube... Choć czasami jest to niemożliwe, bo przez stada dziesięciolatków żądnych
autografów nikt nie da rady się przebić. 
Ogólnie Iem to świetna impreza, można poznać wiele osób, dowiedzieć się czegoś ciekawego z "e-świata" a także dopingować swoim ulubionym drużynom.
Sam byłem rok temu, teraz i w przyszłości.  A tak w ogóle to polecam czekać przed "Spodkiem" przed dziewiątą, bo potem nie wejdziecie, chyba że po
pięciu godzinach.                                                                                                                                                                         Kamil Wojtasik

Naszym redakcyjnym zdaniem, a przede wszystkim moim, jednym z
najbardziej atrakcyjnych miejsc o tej porze roku w naszym mieście jest park
im.Jacka Kuronia (dawniej park Leśna), znajdujący się w dzielnicy
Sosnowiec Kazimierz Górniczy. Park jest darem od pracowników kopalni
KWK Kazimierz Górniczy. Górnicy sami ustawiali ławki, budowali mostki i
wytyczali szlaki spacerowe. Na terenie parku znajdują się dwa zbiorniki
wodne: Leśna i Smug, z których często korzystają wędkarze. Wiosna w mini
zoo,w którym możemy spotkać kozy, strusie, lamy, osły, sarny, szopa,
pawia oraz wiele gatunków kur i kogutów jest najlepiej widoczna, bo
wszystkie zwierzęta cieszą się każdym promykiem słońca. Skate park i
plac zabaw też zaczęły tętnić życiem. Wiosna!!! Inaczej też prezentują się
różnorakie figury zwierząt ożywiając i urozmaicając krajobraz. Dwa szlaki
spacerowe zapełniły się amatorami ruchu na świeżym powietrzu.
Wyremontowany w 2007 roku amfiteatr, na którego terenie odbywają się
różnego rodzaju imprezy kulturalne, między innymi Młodzieżowe Dni Miasta
też jest gotowy na wiosnę. 
                                                                   Klaudia Wyderka

. . .

Młodzieżowa Rada Miasta Sosnowca zorganizowała konkurs "Najpiękniejsze miejsce Sosnowca".

Oczywiście rzecz nie polegała na głosowaniu, ale na wykonaniu najładniejszego zdjęcia, w którym liczyły się nie tylko wybór miejsca, ale przede wszystkim
oryginalność, zgodność z tematem i POMYSŁ!!! Prace można było nadsyłać do 9 marca.

SPODEK I INTEL EXTREME MASTERS
                                                                         I ja tam byłem! Oglądałem, podziwiałem i Wam opisałem!

Cudnie, prawda?

Cdaction.pl pcformat.pl spidersweb.pl

frantkiwedrowniczki.pl


